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The Lightnigh Cclumne. or Sea Mirroitr, containing the
Sea-coasts of the Northern and Eastern Navigation at Amsterdam, 1692 ; 
Seller (John), the English Sea Pilot, describing the sea-coasts, capes, head­
lands, bays, roads, harbours, rivers and ports, together witli the soundings, 
sands, rocks and dangers in the southern navigation, not quite perfect, a thick 
royal folio, calf, binding neatly repaired, 8.75, at the Hermitage Stairs in Wap- 
ping, MDCXC. 25
This will he found to lie an important and highly interesting volume. There are 

dozens of full and double-daub chart mads, including one of America and hundreds of quaint 
old headlines and viF.ws of coasts ; and the letterpress is e an more curious than the illustrations, 
“ containing (says the Jirst title) sea-coasts of the northern a ;d eastern navigation, setting forth in 
divers necessaire sea cards all the ports, rivers, bays, roads, depths and sands, very curiously placed 
on its due polus, height furnished, with toe discoveries of the chief countries, etc., as also the situa­
tion of the northernly countries, the Strate Davids, the Isle of Jan Mayer, Hears' Island, Old 
Greenland, Spitsbergen, and Nova Zcmbla, adorneth with many sea cards, the art of navigation, 
sun's declination, with an new almanack.”

2(1 Thayer (W. M.). From Lug Cabin to 
White House, port, 327 pages, post 8vo, cloth, 
35c, London, Ward & Lock.

27 Miles (II. 11.) LL.li., The History of 
Canada Under French Regime, with maps, 
lilans, and illustrative notes, 521 pages, post 
8vo, cloth, 1.25, Montreal, 1872.

28 Slash (Simon), Morality and the State, 
442 pages, crown, 8vo, cloth, 60c, Columbus, 
Ohio, 1859.

29 Cllihl (Maria), Letters from New York, 
310 pages, small 8vo, cloth boards, 1.00, Bent­
ley, 1843.
Formerly Miss Francis, who was a well known American 

author, and declares, vide page 3()!l, that Ellas Hick'S 
remark that it “ taken live fish to swim up stream " is 
emphatically true of this age, and country, in which liberty 
caps abound, but no one is allowed to wear them.

30 Burnham (J. Hampden). Canadians in 
the Imperial, Naval and Military Service 
Alroad, posl 8vo, cloth, bevelled, top edges 
gill, 75c, Toronto, 1891.

31 Hess (Joseph F.), Autobiography, with 
introduction, by P. A. Burdock, several illus­
trations, 300 pages, post 8vo, sewn, 20c, 1890, 
Who was horn at Buffalo in 1851, of respectable parents,

and developed successively into a cowboy, a prize-lighter, 
and saloon-keeper.

32 Wcbh (W. S.) Historical, Industrial and 
Biographical Florida, Part I. complete by itself, 
numerous illustrations, 206 pages, 410, sewn, 
75c, New York, 1885.

33 Brake (S. Adams). The Heart of the 
White Mountains, Their Legend and Scen­
ery, with numerous illustrations by Hamilton 
Gibson, 410, cloth, gilt edges, 3.25, London, 
1882.

34 History of King Phillip's War,
1675, with other expeditions more lately made, 
a soiled amt slightly imperfect copy 6/ the 1845 
edition, 358 pages, anil cheap tor 50c.

35 liar lier s Magazine, the third volume, 
half ihorocco, $1.00, 1852.

36 Thomas (C.) The Frontier Schoolmaster, 
the autobiography of a teacher, 465 pp, crown 
8vo, 75c, Montreal, 1880.

An account not only of experiences in the school-room
but in agriculture, political and military life, with an
essay on the management of our public school-».

37 Harpers, New Monthly Magazine, the 
scarce first volume, 864 pages, half calf, 1.50» 
Harper Brothers, 1850.

38 The Railroad Jubilee, an account of 
the celebration, commemorative of the opening 
of railroad communication between Bos­
ton and Canada, Sept. 17, 18th and 19th, 
1851, including addresses and speeches by 
eminent men, folding map, 288 pages, 8vo, 
cloth, 50c, Boston, 1852.

39 l’allas,(P.S.) the Celebrated Russian Natur­
alist and Traveller, Neue Nordische Bcytrage 
fur Physphysetalischen und Get graphischen 
erd, und Bolterbeschreibung, Naturgeschichte 
und Detoomie, with colored plates oj Natural 
History and several folding maps of Siberia, 
California, etc.,4 vols, 8vo, half calf, RARE, 
1.25, St. Petersburg, 1781.

40 PreSCOlt (W. II.) Works, new and revised 
edition, with the author’s last corrections ami 
additions, edited by John Foster Kirk, portraits 
and illustrations, 5 thick vols, crown 8vo, half 
Spanish calf, 4.25, Lippincott, 1891.

41 ------------- Another set of this very nicely
printed edition, dean as new, in cloth, 3 50.

42 History of the Keign of Ferdinand ami 
Isabella, portraits and facsimiles, a good 8vo 
edition ill 3 vols, cloth, large type, scants two or 
three plates ami will therefore he sold a bargain 
for 1.25, Boston, 1856.

43 llistoryof the Reign of Pm lid the Second, 
king of Spain, 3 portraits, 3 vols, post 8vo, a 
beautiful set in fine calf gilt, marbled edges, 4 00, 
London, 1861.

44 History of the Conquest of Peru, with a 
preliminary view of the civilization of the Incas, 
author’s edition, post 8vo, cloth boards, 50c, 
Loudon, G. Routledge,


